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Muzyczna społeczność została zaskoczona odkryciem nieznanego
dotąd  utworu  jednego  z  najbardziej  cenionych  kompozytorów
wszech czasów — Wolfganga Amadeusza Mozarta. Dwunastominutowa
kompozycja  zatytułowana  „Ganz  kleine  Nachtmusik”
najprawdopodobniej  powstała,  gdy  austriacki  geniusz  był
jeszcze nastolatkiem, w połowie lub pod koniec lat 60. XVIII
wieku.

Radosną  nowinę  ogłosiły  Miejskie  Biblioteki  Lipska,
informując, że utwór zadebiutuje w tę sobotę na deskach Opery
w Lipsku. Odkrycie to jest prawdziwą sensacją w świecie muzyki
klasycznej,  gdyż  do  tej  pory  nie  znano  żadnych  nie
wykonywanych  dotąd  kompozycji  Mozarta.

Odnaleziona  partytura  to  najprawdopodobniej  kopia  lub
transkrypcja  oryginalnego  rękopisu,  a  nie  autograf  samego
kompozytora.  Została  ona  odnaleziona  w  zbiorach  Biblioteki
Muzycznej  Miejskich  Bibliotek  Lipska  podczas  prac  nad
najnowszą aktualizacją Katalogu Köchla — oficjalnego archiwum
muzyki Mozarta, istniejącego od ponad 160 lat.

Ostatnia edycja katalogu zajęła ponad 10 lat pracy i jest
pierwszą  aktualizacją  od  1964  roku,  jak  informuje
Międzynarodowa Fundacja Mozartowska — organizacja non-profit
zajmująca  się  życiem  i  twórczością  kompozytora,  oferująca
darmowe  koncerty,  prowadząca  muzea  Mozarta  i  wspierająca
badania naukowe.

Utwór na trio smyczkowe jest znaczącym elementem w mozaice
muzycznej  dorobku  Mozarta,  jak  podkreśla  Ulrich  Leisinger,
szef działu badawczego Międzynarodowej Fundacji Mozartowskiej
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i redaktor najnowszej wersji Katalogu Köchla.

„Do  tej  pory  młody  Mozart  był  nam  znany  głównie  jako
kompozytor muzyki klawiszowej, arii i symfonii, ale wiemy z
listy sporządzonej przez [jego ojca] Leopolda Mozarta, że w
młodości napisał wiele innych utworów kameralnych, z których
niestety nic nie przetrwało” – mówi Leisinger w oświadczeniu.
„Wygląda na to, że – dzięki serii sprzyjających okoliczności –
kompletne trio smyczkowe przetrwało w Lipsku. Źródłem była
najwyraźniej siostra Mozarta, i dlatego kusi, by myśleć, że
zachowała tę pracę jako pamiątkę po bracie. Być może napisał
Trio specjalnie dla niej i na jej imieniny” – dodaje.

Odkryty  utwór  Mozarta  składa  się  z  siedmiu  miniaturowych
części  na  trio  smyczkowe,  a  rękopis  został  wykonany
ciemnobrązowym  atramentem  na  średnim  białym  papierze
czerpanym. Poszczególne partie są oprawione osobno, a sama
partytura  nie  jest  podpisana,  jak  informują  Miejskie
Biblioteki  Lipska.

Mozart urodził się w 1756 roku w Salzburgu w Austrii i szybko
został zidentyfikowany jako dziecięcy muzyczny geniusz. Już w
młodym  wieku  wykazywał  niezwykły  talent  do  gry  na
instrumentach klawiszowych i komponowania własnych utworów.

Choć zmarł stosunkowo młodo, w wieku zaledwie 35 lat, Mozart
zdołał  skomponować  ponad  800  dzieł  muzycznych  i  jest
powszechnie uważany za jednego z największych kompozytorów w
historii muzyki.
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